



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 28. SIERPNIA ROKU 1790

Z Warszawy dnia 28. Sierpnia. Już teraz z pewnością twierdzić można, iż nieprzyjdzie do Woyny między Hiszpanią y Anglią, iak się pokazuje z następującego Artykułu, w Extraordynaryiney Gazecie Dworskiej Angielskiej położonego.

Z Whitehall d. 5 Sierp: Dziś rano przybył ieden z Posłańców Króla Jmci z Madrytu do Sekretarza Stanu Interessów Zagranicznych Xiążęcia de Leeds, y przywiozł Listy od JP. *Alleyne Fitzherbert* Posła Króla Jmci przy tamecznym Dworze. Listy te, zamykają w sobie następującą Deklaracyą i Kontra-Deklaracyą, które d. 24. Lipca między wspomnionym Posłem z strony Króla Jmci,

y między Grafem *Florida Blanca* Ministrem y Pierwszym Sekretarzem Stanu Króla Jmci *Katolickiego*, zostały podpisane, y nawzajem wymienione.

DEKLARACYA. Posieważ Król Jmć *W. Brytanii* o zabranie pewnych do Poddanych Jego należących Statków w Porcie *Nutka* przy Nadbrzeżu Północno-Zachodney *Ameryki* Skargę zaniósł przez iednego *Officera* w Służbie Króla *Hiszpańskiego*; przeto na podpisie tu wyrażony *Konsyliarz* y *Pierwszy Sekretarz* Stanu Króla, należycie do tego umocowany, Deklaruje Imieniem y na rozkaz Króla, że tenże Król Jmć gotów jest Królowi Jmci *Brytańskiemu* za krzywdę, o którą zachodzi Skarga, uczynić *Satisfakcyą*, w zupełnym tym przekonaniu, że Król Jmć *Angielski* w podobnych okolicznościach z równym Względem ku Królowi stawić się zechce. Król Jmć obiecuje dal y zupełne przywrócenie wszystkich *Brytańskich* Statków zabranych w *Nutka*, y Interessowanym tyżże Statków Osobom obiecuje tenże Król Jmć całkowite nad-

grodzienie szkody poniesionej, skoro specyfikowana wielkość teyże szkody będzie dowiedzioną. Niniejsza, atoli Deklaracya, iak się to samo przez się rozumie, bynajmniej nieprzeszkadza dalszemu rozpoznaniu y wyliczególzeniu Prawa, któreby Król Jmć przywłaszczyl sobie do założenia Osady wylączającej przy Porcie *Nutka*, ani temuż Prawu nieubliża. — Dan w *Madrycie* dnia 24. Lipca 1790. (L.S.) Hrabia *de Florida Blanca*.

KONTRA-DEKLARACYA. Ponieważ Król Jmć *Katolicki* deklarował, iż jest gotów uczynić Satisfakcyą za krzywdę Królówi wyrządzoną, przez zabranie pewnych Statków w Porcie *Nutka* do Poddanych Jego należących, y Hrabia *de Florida Blanca* Imieniem y na Rozkaz Króla Jmci *Katolickiego*, ku temuż zamiarowi podpisał Deklaracyą, przez którą Król Jmć obowiązując się do powrócenia nazad wszystkich zabranych Statków, y do nadgodzenia Osobom Interesowanym szkody poniesionej; zaczęł na podpisie wyrażony *Extraordynaryjny* y *Pełnomocny* Posel Króla Jmci przy Królu *Katolickim*, do tego Aktu należycie y wyraźnie umocowany, przyniucie wspomnioną Deklaracyą Imieniem Króla, nazwajem deklarując, iż Król Jmć niniejszą Deklaracyą, y dopełnienie obietnic w niej zawartych, chce poczytać za zupełną y dostateczną Satisfakcyą za krzywdę, o którą Skarga od Króla Jmci była zaniejszona. Na podpisie wyrażony deklaruie przystym, że iako się to rozumie samo przez się, ani rzeczona Deklaracya od Hrabia *de Florida Blanca* podpisana, ani przyjęcie onyż przez wyrażonego na podpisie Imieniem Króla swego zaszle, w żaden sposób niewylacza tego Prawa, któreby Król Jmć przywłaszczyl sobie do iakowey osady, albo aktualnie już przez Jego Poddanych przy wspomnianym Porcie założoney, albo też napotym ieszcze założoną być mogącey, ani Prawu temu nieubliża. — Dan w *Madrycie* dnia 24. Lipca 1790. (L.S.) *Alleyne Fitz-Herbert*.

Z *Akwisgranu* d. 2. *Sierpnia*. *Stany Leodyjskie* zaniósły Rekwizycyą do Ziednoczonych Stanów Rzeczypospolitey *Holenderskiey*, prosząc o wolne przejście dla swego Wojska przez *Holenderskie Territorium*; *Stany* zaś *Holenderskie* niepozwalając na to, dały do zrozumienia, iż

Rekwizycye takie nie od *Stanow Leodyjskich*, ale od ich Xiążęcia Biskupa, powinny być zaniejszone. *Kapituła Leodyjska* u nas tu Zgromadzona, pisała z tey okoliczności List z dziękczynieniem do *Stanow Holenderskich*.

Z *Hannowerskiego* dnia 6. *Sierp*: Wojska nasze do *Gibraltaru* przeznaczone, żadnego ieszcze nieodebrały *Ordynansu* do transportowania się. Tymczasem zaszła już powtórnie Rekwizycya o Wojska *Hannowerskie*, iako Wojska *Eksekucyjne* przeciwko *Leodyczykom*. Czy posła ztąd iakie *Reymenta* przeciwko *Leodyczykom*? ieszcze jest niewiadomo.

Z *Tryestu* d. 24. *Lipca*. *Lifty* z *Carogrodu* donoszą, że *Porta* na *Kampanii* terażniejszey naywiększą swą Potęgę przeciwko *Rossyjszykom* chce obrócić, przeto *Kilia Nowa* znacznie została ufortyfikowana, y od wielkiey *Floty* posłano 10. Okrętów y 3. *Statki* *Podpalowe* do *Czarnego Morza*. *Eskaadrą* tą, *Komenderuią* *Officerowie* pewney *Potencyi* *Morskiey* *Zagranicznej*, którzy za pozwoleniem swego *Dworu* przyjęli służbę na *Tureckiey* *Flocie*. *Dywan* coraz ieszcze nalega o powrócenie *Krymu*.

Z *Paryża* d. 2. *Sierp*: Król Jmć w *St. Cloud* na zdrowiu zapadł. *Prezydent Bailly* wczora *Narodowemu* *Zgromadzeniu* następującą dał wiadomość o stanie zdrowia *Królewskiego*: „ Król Jmć od dni kilku

„ ma nabrzmiałość w twarzy, spra-
„ wioną przez bólenie zęba; ma
„ także y cokolwiek Febry z gorą-
„ czką wewnętrzną. Dziś głowa ie-
„ szcze jest nabrzmiała, y Febra
„ zelżała nieco. „ Deputacya od
Narodo: Zgrom: uda się dziś do *St. Cloud* dla dowiedzenia się o zdrowiu
Króla.

Na Sessyi *Narodowego Zgroma:*
dnia 30. Lipca, dekretowano, a-
żeby Klasztor *Kapucyński* na Ulicy
S. Honoryusza wyprzątniono, dla
przeprowadzenia tam Archiwów, y
dla umieszczenia w nim Drukarni
Narodowego Zgromadzenia. Na tey-
że Sessyi doniesiono także o za-
szłych rozruchach w *Lugdunie*, gdzie
dla uspokojenia tumultu, 1. *Szwaj-*
carski Reymnt z harmaty kartacza-
mi nabitey, musiał dawać ognia do
Tumultuantów, przez co ludzi 3ch
zabito, y 13. raniono. Kardynał
de Rohan Biskup *Strazburški*, chciał
kazać przeprowadzić Meble z swey
Letniey Rezydencyi y z Pałacu
swego do Dobr Biskupstwa leżą-
cych na *Territorium Rzeczy Nie-*
mieckiey. Dyrektorium *Strazburške*
sprzeciwiło się temu transportowa-
niu, y dało znać do *Narodo: Zgromadzenia*.
Zgromadzenie nietylko po-
chwalilo krok owego Dyrektorium,
ale kazało nawet spisac Inwentarz
Meblów, Papierów &c: tegoż Kar-
nała tudzież Biskupstwa y Kapituły
Katedralney *Strazburškey*. Cytowano
przytym Kardynała, żeby na dzień
15. stawil się przed *Zgromadze: Na-*
rodo: y dał Sprawę z postępków

swoich. *Z Dobryna Territorium*
Cesarstwa Niemieckiego, Kardynał
ma do 100,000. *Liwow* rocznego
Dochodu. W *Strazburgu* ma on tyl-
ko 30,000. *Liwow*. Przedtym miał
on tam Intryty Roczney ieden Mil-
lion y 200,000. *Liwow*. Co za wiel-
ki deces!

Na Sessyi d. 31. Lipca dekreto-
wano znowu rozmaite Artykuły o
Penfjach. Penfyonaryuszowie, prze-
szło 75. lat mający, zatrzymają Pen-
fye im uchwalone, aż do 3,000.
Liwow. Dekretowano ieszcze 4.
Artykuły o Penfjach Literatów y
Artystów. Dopiero dekretowano 2.
następujące Artykuły o Urządze-
niu Armii. (1) Woysko Czynne ma
się składać przez Rok 1791. z 150.
do 154,000. Ludzi, licząc w ten
Komput Artyleryą, Indżynierów y
Officerów. (2) Woysko to, ma się
składać z 110. do 113,000. Infan-
teryi, z 31. do 32,000. Kawaleryi,
y z 10. do 11,000. Ludzi z Arty-
leryi y Indżynierów. Daley dekre-
towano, że 11. Reymntów *Szwaj-*
carskich dawnieyszym trybem y na-
dal będą utrzymywane. Każdy Puł-
kownik onychże, będzie brał Gaży
12,000. *Liwow*.

Z Wiednia d. 4. Sierpnia. Dziś Ga-
zeta nasza Dworska w ofobnym Su-
plemencie daie wiadomość o Poko-
iu iak następuje: „ Po szczęśliwym
zakonczeniu Negocyacyi w *Reichen-*
bach między Dworem tuteyszym y
Dworem *Pruskim* o utrzymanie do-
brey Harmonii zobopólney, y o ry-
chle przywrócenie Pokoju z *Portą*,

podpisano tamże y wymieniono dnia 27. Lipca przez Pełnomocnych Ministrów Stron obudwu, uroczyście w tey mierze Deklaracye, y Zamiana Naywyższych Ratyfikacyi za kilka dni nastąpi także. Na tym fundamencie Referendarz Stanu Baron *de Spielmann* już d. 2. tego Mca tu powrócił, i teraz wyglądamy rychłego otwarcia skutecznych Negocyacyi za Pokoim z *Portą*.

Ponieważ *Węgierskie Stany* z swego Seymu wyłączyły *Sliryczykow* y *Woloszanow*, przeto Król pozwolił im na ich Rekwizycyą odprawić Seym Osobny w *Temeswarze*, gdzie za Kommissarza Królewskiego nominowano Felt-Marszałka Leytanta Barona *de Schmidfeld*.

Stany Czeskie, między innemi Przywilejami, domagają się także przywrocenia tego Przywileju, ażeby bez nich żadne Prawo, żaden Podatkowy Reskrypt &c. nie był ogłoszony. Codziennie spodziewamy się tu przybycia Deputowanych z *Me-dyolanu*; Deputowani *Galiccyjscy* ieszcze tu u nas bawią, którym skoro się tylko pozwala na Pretensyą jedną, zaraz oni y drugą przekładają. Teraz domagają się Inkorporacyi z *Węgrami* y wszystkie Przywileje z tym Królestwem dzielić pragną, co iednak z strony samychże *Węgrów* wielkie trudności znajdzie. Kiedy teraz *Galicya* z *Węgrami* złączyć się pragnie, wtedy właśnie *Kroacja*, *Slawonia*, y *Dalmacya Austryacka*, w pewnym względzie chcą

być od *Węgier* rozłączone, y do *Węgierskich* Departamentów y Jurzydykcyi należeć niechcą. Ztąd dochodzić można, iak wiele możolu kosztować musi naszego Monarchę ułagodzenie umysłów tak barzo rożnych.

Z *Londynu* d. 3. *Sierpnia* Z Raportu o Stanie Potęgi naszej Morzskiej, do Admiralicji przyślanego pokazuje się, że po Morzach rozmaitych w Kommissie Aktualnym czyli w czynney służbie nayduiszę 55. Okrętów Liniowych, 7. Okrętów 50harmatnych, 66. Fregat, 64. Szalup. Ogółem 182. Okrętów Woiennych. Okrętów rozbroionych, y niebędących w służbie Aktualney rachują 99. Okrętów Liniowych; 12. Okrętów od 50. harmat; 67. Fregat; y 38. Szalup. Tym sposobem y według tey specyfikacyi, *Brytańska* Potęga Morzka wszyftka składa się z 154. Okrętów Liniowych, z 19. Okrętów od 50 harmat, z 133. Fregat, y z 102. Szalup. Ogół zaś wynosi Summę od 418. Okrętów Woiennych.

Ciało zmarłego przy *Akwisgranie* Lorda *Heathfield* (dawniey sławnego Generała *Elliot*) przywieziono tu do nas ztamtąd przez *Ostendę*. Wyniesienie tego Ciała przy *Dover* na Ląd *Angielski*, odprawilo się z Uroczyftością. Włożono je na Wóz Złobny, y zawieziono pod Konwoiem Złobnym do *Heathfield*, gdzie będzie pogrzebione.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTE DZIA 28. SIERPNIA ROKU 1790.

Z Sztokolmu d. 5. Sierp: Dnia 22. zeszłego Miesiąca, udał się Król Jmć w swej Szalupie *Amadis* do *Sandholmarné* gdzie stał rozbity Namiot, pod którym Uroczyście *Te Deum laudamus* z okoliczności Zwycięstwa odniesionego nad Nieprzyjacielską Flotę Galerową dnia 9. Lipca, miało być śpiewane. Flota tymże porządkiem, iak dnia 9. Lipca, stała uszykowana, y Dywizya broniąca *Schwenksundu*, także w Linją była rozstawiona. Zasadzono na owym Namiocie Bandere Królewską, y przy Boku Króla naydowali się Jego Kapitan-Leytnant, Szambelani, obecni Generałowie, Adiutanci, y Szesowie Wydziałów Flotyli Galerowej. Kaznodzieia *Maller* miał Kazanie; po skończeniu onego, zaczęto śpiewać *Te Deum laudamus*, a tymczasem z całej owej Floty dawano ognia z harmat. Dopiero Król w przedziwney swojey mianey Mowie wystawił Waleczność Flotyli w Potyczce dnia 9. y w poprzedzających Potyczkach okazaną, rozdał Officerom Szarfe żółtą y błękitną, iako znak Orderowy, którą Szarfe na mocy Rezolucyi Królewskiej, Officerowie nosić mogą na dowód chwalebneho swego w służbie stawienia się. Daley przystąpiono do czytania Awanfów przy tym Korpusie. Pułkownika *Kronstüdt* nominowano Kawalerem Wielkiego Krzyża *Orderu Mieczowego*, y innych Kawalerami Proklamowano. Po tey Ceremonii, Król iadł Obiad na Okręcie *Amphion* ze wszystkimi Officerami, y z Żołnierzami pewney Rangi, ktorzy w owej Potyczce naydowali się. Krzesło Monarchy stało pod Baldakinem. Nie zapomniano także donieść o tey Uroczystości Flotyli *Rossyjskiej* przez Umyslnego. Xiążę *Sudermanii* na wielkiej swojey Flocie kazał dnia 18. śpiewać *Te Deum laudamus*, y Wielką Flotę *Rossyjską* także o tym uwiadomił. Dnia 22. toż Zwycięstwo uroczyscie obchodzono także od naszego Woyska przy *Högfors*. Dnia 22. wieczorem Leytnant od Gwardyi z *Hannoweru*, *Baron de Vink*, Kuryerem przyjechał do Króla Jmci.

Z *Austrii* d. 3. *Sierp*: Chodzą tu po ręku następujące 4. Punkta w *Reichenbach* podpisane: (1) *Austria* przystaie na Propozycyą, ażeby między Nią y *Portą* zostało wszystko *in statu quo*, iak przed *Woyną* było. (2) *Chocim* zostanie iednak do czasu w *Depozycie* u *Austryaków*. (3) *Austria* nieda więcey *Sukkursu Rossji* ani *mediatè*, ani *immediatè*. (4) *Austria* zechce przyiąć pośrednictwo *Anglii* y *Holandyi*, tudzież napotym y *Gwarancyą Pruska*, dla odzyskania napowrot *Prowincyi Belgickich*; przytym wszystkim stanęło ieszcze, ażeby *Lokacya Woysk* aż do zupełnego urządzenia *Traktatu Pokoju*, też sama, iak dotąd trwała, chybaby obie strony inaczey rozporządziły.

Węgrzy, iak slychać, następujące teraz *pretenzje* czynić mają: (1) *Sam Narod* może stanowić względem *Woyny* y *Pokoju*. (2) *Niemiec* żaden, ani w *Armii*, ani w *Stanie Cywilnym* służyć nie ma. (3) *Narodowe* tylko *Reymenta* mają w *Kraiu* zostać, y powinne być pod *rozkazami Palatina*. (4) *Król* niemoże dysponować *Kassami Kraiowemi*. (5) *Sukcessya* niekoniecznie pada na *Krolewica Naystarszego*, ale na tego ma spaść z *Krolewiców*, którego sobie *Narod* odbierze.

W *Dystrykcie Tomeswarckim* wszczął się *Spisek Chłopsstwa*, które iako niegdys *Horia*, rabować y *puścić* chciało. *Wzięto* zaraz *Herzta* tego *spisku*, *letniego* już *Starca* do *Aresztu*; alie natychmiast *szturmovano* do jego *Więzienia*, *trzy Straże* zamordowano, y owego *Starca* odbito ztamtąd y *uwolniono*. *Dopiero* *wezwano* na pomoc *Zołnierzy*, y *16. Dowodców Spiskowych* w *Areszcie* osadzono. *Pierwszy* z nich, *stanąwszy* przed *Sądem*, do niczego *przyznać* się niechciał, ale *prosił* o *kwadrans frysztu* do *namyslenia* się; na co mu *pozwolono*. Po *kwadransie* upłynionym, *powstawszy* rzekł: „*Użyłem* *tey* „*chwili* na *danie* czasu *mym Kollegom* do *obrócenia* wniwecz *Za-* „*machów* *waszych*. *Pódcie* do *ich* *więzienia*. „ *To* *rzekszy*, *sam* się *Sztyletem* *zabił*. *Udano* się do *drugich* w *więzieniu*, y *wszystkich* tam *bez duszy* *naleziono*.

Z *Bruxelli* d. 7. *Sierp*: *Tuteyszy Kongres* odebrał *List* od *Króla Jmci Pruskiego*, w którym ten *Monarcha* oznaymuie, iż *uznaie* *Króla Leopolda* za *Xiążęcia Brabancyi*. *Mówią*, że tu będzie *nowy Kongres*, na którym *trzech Zagranicznych Mocarstw* *Ministrowie*, mają *układać* *sposób* *pojednania* między *Królem Leopoldem* y między *Brabancykami*.

Odebrawszy ten *niespodziewany List* *Kongres* *tuteyszy*, *wydał* *śmiałą Deklaracyą* (od *Van der Meersch*, *Van der Noot* *loco* *Van Eupen* *podpisaną*) *zachęcając* *wszystkich*, ażeby *przez* *upadłą nadzieję* *pomocy* *Zagranicznej*, *ferca Belgowie* *nietracili*, y *swoimi* *własnymi* *si-*

iami o *Wolność* swą y o *Religię* mężnie wojowali; mając nadzieję w Bogu, iż gdy Jego Ołtarzów będą bronili, Bóg też będzie bronił ich Domów.

Z *Akwisgranu* d. 9. *Sierp*: Dnia 7. tego Miesiąca, *Belgiczycy* po wyparowaniu *Austryaków* z Miasta *Herve*, znowu obiegli w *Possessyą* toż Miasto *Herve*, *Battice*, *Olne* &c.

Z *Budy* d. 6. *Sierp*: Na Sessyi Seymu tuteyszego *Węgierskiego* dnia 3. tego Miesiąca odprawionej, ułożony Memoryał do Króla Jmci *Leopolda*, posłany był do *Wiednia*. W tym Memoryale wymienily Stany *Węgierskie* wszystkie dawne y późniejszye swe Prawa, podług których, powinne one wchodzić do Interessów, tak względem rozpoczęcia Wojny, iako też względem zawarcia Pokoju. Uskarżały się przeto, że s. p. *Jozef II.* rozpoczął z *Turczyńcem* Wojnę bez ich wiedzy; spodziewają się teraz, że Król *Leopold* niezechce czynić Pokoju bez wiadomości tychże Stanów. Obraly tym końcem ósmiu z pośrodku siebie, zalecając Królowi Jmci te Osoby, iż zdadne y godne są, ażeby wchodziły do Traktowania Pokoju, y do innych Interessów, gdzieby rzecz Stanów *Węgierskich* wyciągała. Oświadczyły się naostatek, iż Narod *Węgierski*, iak jest *Wolny*, tak przy swej *Wolności* naysposłuszniejszy y nayswolniejszy; tę zaś powolność, barzniejecz w nich powiększy Król Jmć, iesli te, y inne wkrótce podać się mające sprawiedliwe proźby, względnie przyjąć y uskutecznić zechce.

Na ten w obszernych wyrazach y dowodach ułożony Memoryał, odpisał Król *Leopold* w te słowa: „ Odebraliśmy przez Extraordynarynego Posłańca przyślane nayspokorniejsze *Waszych Wierności* prośby, ażeby Osoba z Narodu *Węgierskiego* posłana także była do zawarcia Pokoju z *Portą Ottomaną*. Gdy się ten Traktat Pokoju rozpocznie, staraniem naszym będzie, ażeby *Konstytucye Królestwa*, względem Pokoju z *Turkami* ustanowione, skutek swój wzięły..

Z *Sztokolmu* d. 10. *Sierp*: Z *Finlandyi* niemamy wiadomości żadnych, y taneczne Interessa w naysgłębszym milczeniu są zakryte. Upewniają, iż wkrótce będziemy mieli *Armistycium* z *Rossyą*. Wiemy wrzeczcie, że Król Jmć rozbić kazał *Wielki Nsmiot* w *Peipola*, pod którym mieścić się może 400. Osób, y że Baron *d'Armfeld* aktualnie już dążący do *Sztokolmu* dla leczenia się z ran odniesionych, otrzymał od Monarchy rozkaz z przywołaniem go znowu nazad do Boku Króla. Wiadomo także, że rzeczony Baron rozmaite już odprawił Konferencye na Grzniczy z *Rossyjskim* Generałem *d'Aguelström*, który na ten koniec z stróny *Imperatorowej Rossyjskiej* nominowany został.

DONIESIENIA z WARSZAWY DNIA 28 Sierpnia R. 1790

Z Rezolucyi Sądu Kommissarskiego, odprawiać się będzie Licytacya Dworkow po niegdy Ur: Mateusza Gużkowskim Stolniku Sanockim y Barbarze Małł: pozostałych, jednego na Pradze na przeciwko Kościoła Bernardyńskiego na rogu sytuowanego, z Browarem, Młynem, Spichlerzem, Stajniami, Wozwniami, y Ogrodem. Drugiego w Warszawie na Ulicy Krochmalney, na rożnie stojącego, pod Nrem 1006. z Stajniami, Wozowniami, y Placem na Ogrod; dnia 31. Miesiąca Sierpnia Roku terażniejszego 1790. to jest: Dworku w Warszawie będącego, jako wyżej, na Krochmalney Ulicy stojącego, o godzinie 9. rano, a Dworku Truskiego o godzinie 4. po południu. Ktoby sobie życzył pomienionych Dworków nabyć, ma się stawić w czasie wyżej oznaczonym w tychże Dworkach.

Jakiegokolwiek Imienia, Przewilka y tytułu Wierzycielom swe Pretensye do Substancyi Starozakonnych Peyłaka Jakubowicza y Jego Wspólnika Gorplowicza mających, Sąd Kommissarski IKMci Reskrytem do rozładzenia Sprawy tey wyznaczony obwieszcza, iż dnia 15. Mca Września Roku będącego 1790. w Mieście Kazimierzu przy Krakowie będącym, swą luryzdykoyą Kommissarską zafunduje, pretensye wszystkich Wierzycielów rozpozna, y zadosyć uczynienie onych obmysli. Na który to dzień y miejsce mający swe Pretensye nieochybnie stawić się mają.

Licytacya Dworku Langerowskiego, przy Ulicy Bracka zwaney, pod N. 1581. sytuowanego, z mocy Dekretu Sądow Woytow: y Ławni: luryzdykcy Bożydar y Kałęczya przy Warszawie dnia 31. tego Miesiąca o godz: 5. po Południu w miejscu Sądowym odprawiać się będzie. Zyczący sobie nabyć, ma terminu Licytacyi attendować.

W Mieście IKMci Zwoleniu w Wojowodztwie Sandomirskim Powiecie Radomskim leżącym, z mocy Reskryptu IKMci dnia 31. Lipca R. terażniejszego wyszłego, Kommissya Konkurlowa do Substancyi y Majątku Staro: Hercyka Jakubowicza Rabina Zwolenkiego, z wydanego obwieszczenia y Przypozów w tymże Mieście dnia 28. Września Roku terażniejszego agitować się będzie. Zeby ztym Wierzyciele onegoż na miejsce y czas wyżej wyrażony z Prawami swemi stawili się, obwieszcza się.

Kommissya Konkurlowa za Reskrytem IKMci do rozładzenia Sprawy Staro: Hilli Jakubowicza y Gdali Rychawowicza Kupców Wyszogrodzkich z ich Kredytorami y Debitorami wyznaczona, na dniu 4. Mca Paździer: R. terażniejszego 1790. z Innotescensyi przypadającym, Dzieło swoje tu w Warszawie w Kamienicy 44. XX. Paulinow na Ulicy Długiey Nro 592 sytuowanej rozpocznie, na którym terminie, iżby tak Kredytorowie jako y Debitorowie tychże Konkurlu Powodów stawili, wspomniana Kommissya onych obwieszcza.

Aukcyja na Ulicy Długiey naprzeciwko 44. XX. Piarow w Kamienicy Imci Pana Maraszewskiego pomiędzy Pałacem Po-Teotyńskim z jednej, y drugiey zaś strony Domem IP. Dulfusa sytuowanej pod Nr: 544. o godzinie 2. po południu za gotowe pieniądze odprawiać się będzie dnia 30. 31. Sierpnia y 1. Września 1790. na rzeczy następujące, jako to: Krzesła y kanapy, materace nowe, zwierciadła, tabakierki, kitayki, cyce, gazy, wstążki, srebra y inne Effekta.

Dnia 26. Augustu zrzana zginał pielek na Krakow: Przedm: średniey wielkości, częścią gładki, częścią kudowaty, biały, mający żolte po sobie paski, także same uszy wiskzące, ogon żółtym przemielzany, tęb z przedu ze wszystkim biały. Ktokolwiekby go znalazł, niech się nadgłosi do Szwajcara w Pałacu Pocztowym, a przyzwoiat odbierze nadgodę.

Obwieszcza się Kredytorowie JJ. PP. Węslow, że inż po oblikwidowaniu długów onych, odróżnieniu, po odebranych Kalkulacyach, y po ustanowieniu Małly Fortun; oznaczony jest Dekretem Urzędu Ziazdowego Kommissarskiego Ziemińskiego Luckiego, na mocy dwóch Dekretów Trybunalskich ładzącego, termin Satisfakcyi przez 44. PP. Węslow Kredytorom uczynić się powinney w zaplaceniu Długów, dnia 22. Września Roku idącego 1790. w Filicy przed Sądem Ziazdowym, y odwołana została luryzdykcy do dnia 21. Roku y Miesiąca tychże; gdzie iesli Satisfakcyja nie stanie się, postąpiono będzie do Kollokacyi y Exdywizyi. Kredytorom, którym Inramenta są wskazane, y iesli się znajdą, którzyby ieszcze Praw swoich niezalikwidowali, wolność zostawiona na tymże Terminie dnia 21. 7bris dopełniać przyięgi, lub popływać się z swoimi Prawami.